
2020 年中国联通广东肇庆新建通信综合局房项目(一期)工

程（第三方检测、监测服务）及 2022 年中国联通广东肇庆

新建通信综合局房项目(一期)工程溶洞处理工程(第三方桩

基检测服务)联合招标公告

一、招标条件

本招标项目 2020 年中国联通广东肇庆新建通信综合局房项目(一期)工程

（第三方检测、监测服务）及 2022 年中国联通广东肇庆新建通信综合局房项目

(一期)工程溶洞处理工程(第三方桩基检测服务)联合已由肇庆新区行政服务局

以项目代码：2103-441200-04-04-883515 批准建设。招标人为中国联合网络通

信有限公司肇庆市分公司，工程所需资金来源为由中国联合网络通信有限公司广

东省分公司自筹解决。项目已具备招标条件，现对该项目的 2020 年中国联通广

东肇庆新建通信综合局房项目(一期)工程（第三方检测、监测服务）及 2022 年

中国联通广东肇庆新建通信综合局房项目(一期)工程溶洞处理工程(第三方桩基

检测服务)联合进行公开招标。本次招标对投标人的资格审查，采用资格后审方

式选择合适的投标申请人参加投标。

二、工程概况与招标范围

1.本次招标项目的建设地点：肇庆市肇庆新区创新与总部经济区总部二路北

侧、迎宾路西侧（地块编号：XQ-ZB1301-A-01）。

2.建设规模：园区占地规模约 20.39 亩，总规划建筑面积约 37048.70 平方

米，拟建设中国联通广东肇庆新建通信综合局房项目（一期）工程 1 栋六层 5G

创新中心科研楼，建筑面积 17498.7 平方米。本次采购项目内容如下：

1）、项目第三方检测服务内容：（含工程基坑、地基基础、桩基础、主体结

构、建筑幕墙、智能化系统检测、建筑节能、室内环境检测服务及见证取样等其

它需要专业检测的检测服务）。服务范围除以上检测工作外，还包括：检测数据

的有关信息必须通过监督主管部门认可的质量检测监管信息系统进行传输报送。

其中桩基础工程采取灌注桩，桩数共计 127 根。

2）、项目监测服务内容：提供包含但不限于项目基坑监测的基坑支护监测、

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



地下水位监测、锚索应力监测、建筑物主体沉降监测等服务。

3.本公告共划分为 1个标段

标段

编号
标段名称 招标范围

招标控制

价（元）
工期（天）

1

2020 年中

国联通广

东肇庆新

建通信综

合局房项

目(一期)

工程（第三

方检测、监

测服务）及

2022 年中

国联通广

东肇庆新

建通信综

合局房项

目(一期)

工程溶洞

处理工程

(第三方桩

基检测服

务)联合

2020 年中国联通广东肇庆新建通信综合局房

项目（一期）工程基坑、地基基础、桩基础、

主体结构、建筑幕墙、智能化系统检测、建筑

节能、室内环境检测服务及其它需要专业检测

的检测服务，出具检测、试验报告，包括但不

限于基坑检测（低应变动力检测、钻孔抽芯法

检测、单桩竖向抗压静载试验、锚索承载力抗

拔验收试验、墙面喷射混凝土厚度检测等）；

主体结构（混凝土强度检测、混凝土实体回弹

强度检测、钢筋保护层厚度检测、楼板厚度检

测）；室内空气污染物含量检测及其它专业检

测；建筑材料、设备、构配件等见证取样检测

等。如检测数据和检测报告需实时上传当地建

设信息系统，投标人应当及时将检测数据和检

测报告上传当地建设信息系统。投标人需确保

不因检测工作影响本工程项目的建设进度和

竣工验收。监测包括但不限于提供项目基坑监

测的基坑支护监测、地下水位监测、锚索应力

监测、建筑物主体沉降监测等服务。

1717004.

62
470

三、投标人资格要求

1.资质等级及范围：

2.项目负责人资质类别和等级：

3.本次招标不接受联合体投标。

4.其他要求:

(1) 投标人必须是在中华人民共和国境内注册的独立法人或其他组织,具有

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



工商行政管理部门核发的法人营业执照。

(2) 根据《肇庆市住房和城乡建设局关于进一步加强建设工程质量检测机构

管理的通知》（肇建管[2017]38 号）的规定，投标人须与肇庆市建设工程质量检

测监管系统联网并已公示终审通过（需提供网页截图或主管部门书面证明）

(3) 投标人须具有建设行政主管部门核发的建设工程质量检测机构资质证书

（检测范围须具有地基基础工程检测 、主体结构工程现场检测、建筑幕墙工程

检测、见证取样检测），并满足本项目的检测要求，如检测项目与上述名称不同，

但表达的意思一致也视为满足该项条件)。

(4) 投标人须具有省级或以上质量技术监督部门颁发的 CMA 计量认证合格

证书，且证书需在有效期内。（1）检测认证范围为：地基基础工程检测、主体结

构工程现场检测、见证取样检测、钢结构工程检测、建筑节能工程检测。（2）监

测认证范围为：基坑监测、主体沉降观测、高支模监测。如 CMA 计量认证合格

证书（或 CMA 检验检测机构资质认定证书）中的认证项目与上述名称不同，但

表达的意思一致也视为满足该项条件。

(5) 拟派项目负责人须具备建筑工程相关专业工程师或以上职称。

(6) 投标人（含分支机构）在信用中国”网站和“信用广东”网站没有被列

入失信被执行人且在执行期内，在“信用肇庆”（credit.zhaoqing.gov.cn）网

站的信用查询中没有黑名单记录（提供网页查询截图，招标人保留查证的权利），

及未在“全国企业信用信息公示系统”受过行政处罚或列入经营异常名录信息（由

投标人提供网页查询结果截图或打印件作为评审依据，招标人保留查证的权利）。

(7) 投标人没有在“全国建筑市场监管公共服务平台”、“广东省建筑市场监

管公共服务平台”被列入“黑名单”（以处罚或通报日期为准，由投标人提供网

页查询结果截图或打印件作为评审依据，查询结果时间需在本项目招标公告发布

之日后进行查询，招标人保留查证的权利）。

(8) 若投标人为广东省外进粤企业，投标人和拟投入本项目负责人须在“进

粤企业和人员诚信信息登记平台”录入相关信息并通过数据规范检查。

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



(9) 根据《建设工程质量检测管理办法》，投标人不得与本工程项目相关的勘

察、设计单位、施工单位、监理单位有隶属关系或者其他利害关系。

(10) 非黑名单和失信名单禁入期：严禁列入中国联通黑名单、广东联通

失信名单的投标人在禁入期内参与本次投标。

(11) 凡被中国联通集团公司通报为围标串标行为的供应商，取消投标资

格。

(12) 其他承诺：提供《合规经营承诺书/信誉承诺函》、《供应商合规承诺》、

《廉洁诚信承诺书》、《涉外承诺书》（按招标文件提供的模板），并盖公章。

四、招标文件的下载及领取

1.时间:2023 年 5 月 16 日至 2023 年 6 月 6 日,每日上午 00:00 至

12:00,下午 12:00 至 23:59:59。

2.方式:电子版招标文件由各意向投标人登录肇庆市公共资源交易平台

（www.zqsggzy.com），在“招标文件领取”栏目或广东省招标投标监管网自行下

载。

3.招标文件价格:每套售价￥0.00 元每标段。

五、报名投标方式及时间

1.投标时间:2023 年 5 月 16 日 00 时 00 分至 2023 年 6 月 6 日 10

时 30 分

2.投标方式：各意向投标人自行登录肇庆市公共资源交易平台

（www.zqsggzy.com）在“填写投标信息”栏目投标。

3.提问截止时间:2023 年 5 月 25 日 23:59:59

4.答疑截止时间:2023 年 5 月 28 日 23:59:59

5.澄清截止时间:2023 年 6 月 6 日 10:30

6.递交投标文件截止时间:2023 年 6 月 6 日 10 时 30 分

7.递交投标文件方式：电子投标项目由投标人自行登录肇庆市公共资源交易

平台（www.zqsggzy.com）在“上传投标文件”栏目中递交。

8.保证金截止时间:2023 年 6 月 6 日 10 时 30 分

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



9.签到时间:2023 年 6 月 6 日 9:30 至 10:30

10.开标地点:开标室 307（建设工程）

11.开标时间:2023 年 6 月 6 日 10 时 30 分

12.从开始投标之日至投标截止日期不少于 20 日历天

13.现场勘查：不组织，投标人自行勘查。

六、其他说明

报名通过的单位数量小于 3家时，则重新招标；报名通过的单位数量大于等

于 3家时，则全部作为正式投标人。

投标人应及时维护（完善）其在肇庆市公共资源交易中心系统登记的信息

及上传件，确保各项登记信息及上传件真实准确并在有效期内。

根据《关于在我市公共资源交易中心试行建设工程交易“不见面”网上开标

的通知》(肇公易函[2022]2 号)的要求，本项目实行“不见面”网上开标方式进

行开标，投标人可实行远程“不见面”网上开 标 方 式 参 与 开 标 全 过 程

实 时 情 况 ， 具 体 操 作 方 法 详 见 肇 庆 市 公 共 资 源 交 易 平

台(http://www.zqSggzy.com/)的下载中心栏目:肇庆市公共资源交易中心不见

面开标大厅操作手册（投标人)。

七、发布公告的媒介

本次招标公告同时在广东省招标投标监管网、肇庆市公共资源交易平台、中

国招标投标公共服务平台、中国联通采购与招标网上发布。

八、联系方式

招标人：中国联合网络通信有限公司肇庆

市分公司

招标代理机构：广东省电信规划设计院有限公

司

地 址：肇庆市端州区前进北路 10 号联通

大厦

地 址：广东省肇庆市端州区蓓蕾北路 13 七

楼

邮 编：526040 邮 编：526040

联系人：卢先生 联系人：霍兆明/高洪骏

电 话：18666779618 电 话：13433184935/18927721196

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



传 真：/ 传 真：/

电子邮件：licong15@chinaunicom.cn 电子邮件：gpdifsydzbdl@163.com

九、保证金账户（请选择其中一家银行进行保证金缴纳）

标段名称：2020 年中国联通广东肇庆新建通信综合局房项目(一期)工程（第

三方检测、监测服务）及 2022 年中国联通广东肇庆新建通信综合局房项目(一期)

工程溶洞处理工程(第三方桩基检测服务)联合

户名：肇庆市公共资源交易中心

账号：（系统在项目提交审核通过后自动生成）

开户银行：（系统在项目提交审核通过后自动生成）

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网


